
 

 

UCHWAŁA Nr XLIV.288.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 17 maja 2018 roku 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875, ze zm. poz. 2232, Dz. U. z 2018 r., poz.130) art. 

211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z 

dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 

2077)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    24.790.627,15 zł 

- dochody bieżące             20.688.943,62 zł  

- dochody majątkowe         4.101.683,53 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            32.461.526,49 zł 

- wydatki bieżące              19.656.903,30 zł  

- wydatki majątkowe        12.804,623,19 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

7.670.899,34 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 28 grudnia 2017 roku dokonuje się następujących zmian:  

 

1) § 3 ust.2, otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 8.559.899,34zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust.2, otrzymuje brzmienie: 

Dochody i wydatki w kwocie 5.453.867,62zł na realizację zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 



Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie  dochodów bieżących o kwotę 19.988,00 zł, 

w tym: 

- dochody z tytułu rozliczeń roku ubiegłego (zwrot nadpłat za energię w UG) 2.839,00 zł, 

- wpływy z odszkodowań (odszkodowanie za zniszczone mienie  oraz kradzież mienia na  

  obiektach  będących w zarządzie OPS) 11.892,00 zł, 

- wpływy z podatku od spadków i darowizn 4.070,00 zł, 

- pozostałe wpłaty 1.187,00 zł. 

 

Zwiększenie  dochodów majątkowych o kwotę 169.012,53 zł, 

w tym: 

- dotacja z PFRON stanowiąca refundację poniesionych wydatków na zakup  

samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu osób na wózkach  

inwalidzkich     69.012,53 zł, 

- dotacja ze środków budżetu Województwa Lubuskiego związanych z wyłączeniem 

 gruntów rolnych z produkcji rolniczej w 2018 r. z przeznaczeniem na modernizację drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych o dł. 1,710km zlokalizowanej w obrębach Stoki, Zielomyśl              

                                                                                                                               100.000,00 zł. 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę   101.559,00 zł. 

w tym: 
-  zakup części do komputerów oraz drukarek w UG,  w związku z koniecznością wymiany lub 

naprawy sprzętu, który uległ uszkodzeniu w wyniku wyładowań atmosferycznych  10.000,00 zł 

 

- wydatki na szkolenia pracowników UG                                                           5.400,00 zł, 

- wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji  20.000,00 zł, 

- dotację dla OSP Pszczew na dofinansowanie zakupu sprzętu oraz umundurowania oraz bieżące     

utrzymanie remizy 28.483,00 zł, 

- pokrycie zużycia energii w związku z obsługą mammobusu  50,00 zł, 

- wydatki na zakup sprzętu oraz przeprowadzenie remontu w budynku OPS i ŚDS (w związku z 

likwidacją szkód po zalaniu OPS i kradzieży w ŚDS) 11.892,00 zł, 

- naprawę sieci internetowej (szerokopasmowego Internetu) w związku z jej uszkodzeniem w 

wyniku wyładowań atmosferycznych 40.000,00 zł, 

- przesunięcie kwoty 6.500,00zł z wydatków majątkowych na rzecz wydatków bieżących w 

obrębie zadania z Funduszu sołeckiego wsi Stołuń (zakup kosiarki) 

- zmniejszenie o kwotę 20.766,00 zł. wydatków na stypendia socjalne. 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę              149.700,00 zł, 

w tym: 

- wprowadzenie kwoty 6.200,00 zł dotacji na rzecz OSP Pszczew na dofinansowanie zakupu 

sprzętu p.poż. 
 - przesunięcie kwoty 6.500,00zł z wydatków majątkowych na rzecz wydatków bieżących w 

obrębie zadania z Funduszu sołeckiego wsi Stołuń. 

- zwiększenie o kwotę 150.000,00zł zadania pn. „Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w 

Zielomyślu” 

          Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć wydatków w obrębie planu finansowego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pszczewie i zabezpieczenia środków na realizację zadania pn. 

Spotkania z kulturą Pszczew – Letschin. Projekt realizowany będzie przy udziale środków 

pochodzących z Funduszu Małych Projektów (FMP) w Euroregionie PRO EUROPA 

VIADRINA. 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3 i 4 

uchwały budżetowej na 2018 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zwiększa się deficyt do kwoty 

7.670.899,34 zł   (uprzednio deficyt – 7.608.640,87 zł). 


